[image: http://192.168.88.103/imagens/brasao.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº   /2020

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,
[bookmark: _GoBack]O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja feito o mapeamento das trilhas por meio de GPS e placas indicativas em Armação dos Búzios.

JUSTIFICATIVA
.
Uma das principais atividades do ecoturismo, a caminhada em trilhas, deveria estar em consonância com os dois preceitos centrais do ecoturismo, ser uma atividade que proporciona aos seus praticantes a experiência e o aprendizado da natureza. O mapeamento servirá de apoio aos visitantes e ao próprio manejo dos parques, o trabalho de mapeamento permitirá classificar as trilhas em graus de dificuldades para os amantes da natureza. O objetivo desta indicação, é elaborar uma proposta metodológica capaz de facilitar a identificação das áreas mais propícias à implantação de trilhas ecoturísticas.

Sala das Sessões, {dia} de {mês} de {ano}

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA
Vereador Autor

image1.jpeg